DCCLXVI.

Dat. die
25 septembris
1789
anno XV.

Prævia suppressione sex semi præbendarum cathedralis ecclesiæ Pharaonensis, tum duo in præsentî vacantia, tum alia duo primo vacatura in erectionem, et dotem erigendi episcopalis seminarii applicantur.

Venerabili fratri Francisco
episcopo Pharaonensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **Q**uantum pastoralis sollicitudinis, et vigilantie in Dominicum gregem, cui fraternitatem tuam nuperrime Dominus Noster Jesus Christus voluit præsidere a te impendatur, hæc facile ostendant postulata. Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecisti, quod cum omnis ætas ab adolescentia in malum prona sit, ut nihil incertius, quam vita adolescentium, eaque propter Tridentina synodus statuerit, ut omnes omnino episcopi, cæterique locorum ordinarii, unusquisque in sua diocesi collegium, seu episcopale seminarium erigeret, in quo illi pueri reciperentur, quorum indoles, et voluntas spem afferret, eos ecclesiasticis ministeriis perpetuo inservituros, ut a teneris annis, et antequam vitiorum habitus totos homines possideret, ad pietatem, et religionem effecti, et ecclesiasticis disciplinis ab adolescentia instituti, perfecti deinde essent homines Dei ad omne opus bonum instructi, illud præcipuis, dum ad hanc ecclesiam Pharaonensem accessisti, tibi curandum esse arbitratus es, ut episcopale seminarium, quod antea actis temporibus fuit semper desideratum, numquam vero constitutum, modis omnibus erigeretur, quo porro sumptibus ad illius erectionem necessariis facere satis possit, illudque congruis etiam redditibus ditetur, considerans tu, quod in tua cathedrali ecclesia præter canonicatus alia sex beneficia existunt, quæ dimidios canonicatus vocant, de quorum fundatione nullum invenitur documentum, et quibus præter chori servitium nullum aliud opus incumbit, quam peragendi officium diaconi in missis conventualibus; hosque inter, et canonicos diatona aluntur contentiones, et dissidia, quodque propterea neque uti-

Expositio precum, in quibus peracta ab episcopo in so-lamen seminarii referuntur.

lius neque commodius eidem erigendo seminario consuli posset, quam si prævia tum duorum ex dictis sex dimidiis canonicatibus, seu semi præbendis, quæ nunc vacant, tum aliorum quatuor dimidiolorum canonicatum hujusmodi suppressione, et extinctione, bona, jura, et actiones ad duo vacantia, et primo duo vacatura beneficia hujusmodi quomodolibet spectantia in seminarii hujusmodi erectionem, ad alia vero duo ultimo pariter vacatura in fundationem quatuor beneficiorum cantorum, quorum præsens numerus minor quam divinus exigit cultus, videtur, applicentur, et uniantur, prout applicari, et uniri summopere desideras. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur dum providum tuum consilium fundandi episcopale seminario in tua hac diocesi plurimum in Domino commendamus, ac quantum in Nobis est justis tuis petitionibus libenter suffragari volentes, teque, a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore ceasentes supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, fide, ac religionis zelo, quam maxime confidimus, per præsentem committimus, ac mandamus, ut dum duo beneficia, seu semi-præbendas, dimidios canonicatus appellata jamdix in tua cathedrali fundata in præsentiarum, ut præfertur, vacantia, tum alia quatuor deinceps vacatura, nunc prout ex tunc, dum scilicet ea vacare contigerit, auctoritate Nostra apostolica supprimas, et extinguas, ac suppressa, et extincta esse, et fore decernas, atque declares, ita ut sex beneficia hujusmodi ex nunc esse desinant, ac de cetero uti talia in titulum collativum quavis auctoritate conferri, seu de illis disponi amplius nequeat, et si illa deinceps conferri, aut impetrari, aut alias de illis disponi contingat, collationes, provisiones, et alia quævis dispositiones de illis quomodolibet faciendæ nullæ, et inanes, nulliusque roboris, et momenti existant, nullique suffragentur, nec coloratum titulum possidendi cuique tribuant; insuper omnes, et singulos eorundem beneficiorum tum vacantium, tum duo-

rum imposterum primo vacaturorum, ut præfertur, supprimendorum, et extinguendorum bona, si quæ sunt, ad illa spectantia, fructus, redditus, proventus certos, et incertos, jura, obventiones, et emolumenta quæcumque quomodolibet nuncupata, etiam distributiones festivas, et quotidianas, si aliquæ habeant, ad eadem beneficia, seu ad illorum possessores pro tempore existentes spectantia, et pertinentia, et in quibusvis rebus consistentia, et undecumque provenientia in erectionem dicti episcopalis seminarii, aliorum vero ultimo loco pariter vacaturorum in quatuor beneficiorum cantorum ad eisdem ecclesiæ cathedralis chori servitium juxta leges, et statuta jam ad præsentem existentium erectionem auctoritate prædicta perpetuo unias, applices, et appropries; ac quoad dicta beneficia in futurum vacatura nunc prout ex tunc unita, applicata, et appropriata esse, et fore statuas, atque decernas; ita ut non solum ad præsens vacantium beneficiorum hujusmodi, sed etiam postquam unum, aut alterum, vel omnia dicta supprimenda, et extinguenda beneficia deinceps vacaverint, tu, aut episcopus Pharaonensis pro tempore existens, omnes, et singulos illorum fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, emolumenta, et distributiones etiam quotidianas, et festivas, si quæ sunt, in causas prædictas illico erogare, et applicare libere, ac licite possitis, et valeatis, eadem auctoritate tenore præsentium concedimus, et indulgemus.